令和５年３月８日

新２年生

保護者の皆様へ

                                東京学館浦安高等学校

各種奨学金等の申請について（お知らせ）

  本校で取り扱っております奨学金についてお知らせいたします。本校生徒が学校を通して申請できる奨学金は下記のとおりです。希望される方は申込書

に必要事項をご記入のうえ、４月６日（木）までに２階事務局にご提出ください。その後、必要書類をお渡しいたします。なお、団体ごとに審査が行われる

ので、希望に添わないこともあることをあらかじめご了承くださいますようお願いします。何か不明な点がございましたら事務局（047-353-8821）までご連

絡ください。

 既に（１）または、（２）の奨学金を受けている方は、（１）または（２）に関して奨学金申込書の提出は不要です。後日、継続の書類をお配りいたします。

記

（１）  千葉県奨学資金（無利子の貸付）

【 資格 】   ・保護者が千葉県内に住所を有する者

・母子及び寡婦福祉に基づく修学に必要な資金の貸付を受けていない者

・経済的理由により修学が困難な者

・連帯保証人（親権者）のほかに、保証人(別生計の成年者)が立てられること

【経済的理由の基準】家計支持者の収入金額が、千葉県教育委員会の定める       【貸付月額】 希望額を選択

採用の収入基準以下であること※中学生の弟又は妹がいるものとして算出

収入目安 区分 給与所得の世帯 給与所得以外の世帯

４人世帯 ７３５万円 ３４０万円

５人世帯 ８８２万円 ４７４万円

   ※ 家計支持者とは、父母又は父母がいない場合は代わって家計を支えている人

 ※ 給与世帯は収入金額（税込み）、給与以外の世帯は収入金額から必要経費を引いた金額

【貸付期間】 令和５年４月から卒業まで。※年度当初に収入状況等の調査にて貸付基準を満たさない場合は辞退していただく事があります。

【貸付方法】 生徒本人の口座に毎月振込みます。なお、初回と卒業前は２か月分以上まとめて振込みます。

【その他】  家計状況の急変（保護者の失職、病気等）のため、緊急に貸付の必要が生じた場合には、緊急採用の制度があります。

（２）  東京都育英資金 （無利子の貸付）

【 資格 】  ・保護者が都内に住所を有する者

          ・同種の貸付金（給付制のものを除く）を他から借り受けていないこと

          ・連帯保証人が申込時に１名（父又は母）、貸付終了時に１名（別生計）の計２名が立てられること

【貸付月額】 月額 ３５，０００円

【貸付期間】 令和５年４月から卒業まで。

【貸付方法】 生徒本人の口座に毎月１０日に振込みます。なお、初回は２ヶ月分を５月に。卒業前は３か月分を１月に振込まれます。

（３）  その他奨学金（無利子の貸付）

   ア 埼玉県高等学校等奨学金 （埼玉県居住者：令和４年度は月額 2.3.4 万円から金額を選択、貸与でした）

   イ 交通遺児・あしなが育英会（交通遺児：令和４年度は月額 2.3.4 万円から金額を選択、あしなが育英会：3万円の貸与でした）

（４）  鎌形教育振興会 等（返済の必要のない給付制度  併用可）

 Ａ 鎌形教育振興会 （経済的理由により、修学上困難であると認められた者に月額１万円を支給。採用人数 若干名）

 Ｂ 安田教育振興会 （新２年生より、県内の母子または父子家庭世帯を対象とし、各教科の評定点が 3以上の者。月額１万２千円を給付。）

   Ｃ 朝鮮奨学会   （在学中の韓国人・朝鮮人学生の方が対象の奨学金となります。月額１万円を給付。）

（５）  奨学のための給付金(低所得世帯の生徒に授業料以外の教育費を支給)  ※返還の必要のない給付金となります。

  【 資格 】生活保護(生業扶助)受給世帯の者、もしくは「道府県民税所得割額及び市町村民税所得割額」が非課税の者

  ※就学支援金決定後に対象者の方へ学校よりお知らせを配布致します。

  ※その他の奨学金(市町村独自の奨学金等)を受けている場合、併給不可の場合がありますのでご確認ください。

---------------------------------------------------------キリトリセン --------------------------------------------------------------------

奨 学 金 申 込 書

＊ 希望する奨学金に○をつけてください。

   （１）    千葉県奨学資金 （無利子の貸付）      ［              ］  ※（４）・(５)と併用可

 （２）   東京都育英資金 （無利子の貸付）      ［              ］ ※（４）・(５)と併用可

 （３）    その他奨学金   （無利子の貸付）    ［   ア    イ   ］ ※（４）・(５)と併用可

（４）   鎌形教育振興会 等（返済の必要のない給付制度  併用可）   [  Ａ  Ｂ  Ｃ   ]

                     １ 年     組     番   生徒氏名

    緊急連絡先                    保護者氏名                              ㊞

※ 進級前のクラスを記入してください。

※ 申込書を提出した方に書類を配布いたしますので、奨学金を希望の方は必ず４月６日（木）までに２階事務局にご提出ください。

自宅通学 自宅外通学

１０，０００円 １５，０００円

２０，０００円 ２５，０００円

３０，０００円 ３５，０００円

※提出期限４月６日(木) 厳守